dominum Boid consanguineum uostrum ex consensu et deliberacione ceterorum

dominomm nostri concilii gubernatoreu nostre persone ac fratrum nostrorum et
fortaliciorum usque ad nostram etatem predictam constituimus et orclinavimus ac ut
prernittitur constituimus et ordinamus per presentes strictius inhibentes ne quis in.

contrarium presentis nostre ordinacionis aliquotiens devenire presumat sub omni pena

quam erga nostram Regiam incurrere poterit maiestatem in hac parte Datum sub

magno sigillo nostro apud Strivelin vicesimo quinto die mensis Octobris Anno Domini
Mo iiijc sexagesimo sexto et Regni nostri septimo.

Assrna.cr.

Charter by King James the Third, under the great seal, whereby his Majesty,

having already declared his mind to the Estates of Parliament, that Robert lord
Boyd as one of his most intimate counsellors should have the government of his

Majesty's person, his brothers, and his fortresses, in the administration of his royal

authority and justice, until his Majesty should attain to the lawful age of twenty-one

yeaffi ; therefore constituted and ordained the said l,ord Boyd governor accordingly, with
the consent and deliberation of the other lords of his Majesty's council. Given at
Stirling, 25th October 1466.

3. Charter by Khtg Jumas the Thi,rrl to Thomqs Boyd, Earl of Arran, and, Mary,
h,is sptouse, of the laruds of Stewartozrn and, )th,ers.r l26tlt, Apri,l7467.l

Jacobus Dei gracia Rex Scotorum omnibus probis hominibus tocius terre sue

clericis et laicis salutem Sciatis nos ob singularem favorem riilectionem et amorern

quos erga carissimam sororem nostraql Mariam Comitissam de Arane gerimus in
honorem nostri sanguinis et sobilis ex ea veresimiliter sustentandum Atque propter

obsequium et servicium dilecti consanguinei nostri Thome Boide Cornitis de Arane
sponsi d.icte carissime uostre sororis dedisse concessisse et hac presenti carta nostra

confirmasse dicto consanguineo Thome Boide Comiti d.e Arane et carrissime sorori
nostre Marie sponse sue predicte et eorum alteri diutius viventi totas et integras
terras nostras de Stewartoune cum tenentibus et tenandiis earundem cum pertinentiis
jacentes infra vicecomitatum nostrum de Are Necnon omnes et singulas fterras] de

Trarinzeane cum turre ac tenentibus et tenandiis earundem cum pertinentiis infra
dictum vicecomitatum Necnon terras de Turnbery cum teneutibus et tenandiis
jacentes in vicecomitatu nostro de Carric tenas de Risedalemure cum pertinentiis
jacentes in balliatu de Cunynghame infra dictum vioecomitatum de Are ac eciam

omnes et singulas terras d.e Mekilcumray cum pertinentiis jacentes irifra vice-

comitatum nostrum de Bute Quas omnes et singulas predictas terras de Terinzeane

1 Registrurn Magni, Sigilli,lib. vii. No. 115.
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cum turre ac teuas de Turnbery cum omnibus tenentibus et tenendiis terras de Rise-
d.alemure et Mekilcumray cum pertinentiis prefatis teuis de Stewartoune annexuimus
incorporavimus et univimus ac annexamus incorporamus et unimus pro perpetuo
per presentes et ipsas omnes terras cum tenentibus et tenaud.iis cum pertinentiis ut
premittitur invicem unitas et incorporatas in utram meram et liberam baroniam
baroniam de Stewartoune nuncupandam creavimus et pro perpetuo creamus tenore
presentis carte Tenendas et habendas omnes et singulas prenominatas terras sive
dictam novam creatam baroniam de Stewartoune cum pertinentiis ac omnibus
tenentibus tenandiis dicto consanguineo nostro Thome corniti de Arane et prefate
carissime sorori nostre Malie sponse sue et eorum alteri diutius viventi et heredibus
inter ipsos Iegittime procreatis seu procreandis quibus forte deficientibus nobis
heredibus et successoribus nostris libere revertendas de nobis heredibus et successori-
bus uostris in feodo et hereditate impeipetuum per omnes rectas metas suas antiquas
et divisas prout jacent in longitudine et latitudine in boscis planis moris marresiis
viis semitis aquis stagnis rivolis pratis pascuis et pasturis molendinis multuris et
eorum sequelis acupacionibus venacionibus piscacionibus petariis turbariis carbonariis
lapicidiis lapide et calce fabrilibus bracinis brueriis et genestis cum curiis et earum
exitibus herezeldis blwdwitis et merchetis mulierum cum tenentibus tenandiis et
libere tenentium serviciis cum furca et fossa sok sak tholl theme infangand theif out-
fangand theif ac cum omnibus aliis et singulis libertatibus commoilitatibus et
asiamentis ac justis pertinentiis quibuscunque tam non nominatis quam nominatis ad
prefatas teuas et baroniarn de Stewartoune cum pertinentiis ac omnibus tenentibus
tenandiis suis spectantibus seu quovis modo juste spectare valentibus in futurum
Iibere quiete plenarie integre honorifice bene et in pace sine aliquo retinemento
revocatione et contradictione cluibuscunque Reddendo inde annuatim dicti Thomas
Comes de Arane et carissima soror nostra Maria comitissa sponsa sua et eorum alter
diutitrs vivens et heredes inter ipsos legittine procreati seu procreandi nomine warde
et relevii tres sectas ad tria placita capitalia curie balliatus nostri de Cunyngame Et
reddendo annuatim fratribus burgi nostri de frwin triginta tres solidos et quatuor
denarios usualis monete regni nostri sicut dicta summa persolvi solebat ac eciam
reddendo dilecto nostro Johanni Chalmir de Gaitgirth militi et heredibus suis duas
(sic) farine ad terminos consuetos tantum fn cuius rei testimonium presenti carte
nostre magnum sigillum nostrum apponi Testibus reverendo in Cristo patribus Andrea
episcopo Glasguensi Thoma episcopo Aberdonensi dilectis consanguineis nostris
Andrea domino Avandaile cancellario nostro Johanne Comite Atholl avunculo nostro
Colino Comite de Ergile domino Cambell magistro hospicii nostri Jacobo d.omino Levin-
stoune magno camerario nostro Roberto domino Lile magistro Jacobo T,indisay preposito
de Linclaudane nostri secreti sigilli custodi David Guthrie de eodem nostrorum com-
potorum Rotulatore et Archibaldo de Quhitlaw decano de Dumbar secretario nostro
apud Edinburgh xxvjo die mensis Aprilis anno domini Mo iiilc lxvijo et regni nostri
septimo.
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Jarnes, by the grace of God King of Scots, to all honest men of his whole larnd, clergy
and Iaity, greeting : wit ye us, for the singular favour and loye which we bear towards
our dearest sister Mary, Countess of Arran; and for creditably rnaintaining by her
the honour of our blood and posterity and for the obedience and service of our
beloved cousin Thomas Boyd, Earl of Arran, husband of our said dearest sister, to
have given, granted, and by this our present charter confirmed, to our said cousin
Thomas Boyd, Earl of Arran, and our dearest sister Mary, his wife foresaid, and the
Ionger liver of Lhem, all and whole our lands of Stewartoun, with tenauts and